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Spørgsmål nr. 1087 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Af ministerens svar af 24. juli 2009 på alm. del - spm. 990 
fremgår det, ”at nærheden til brugerne og serviceniveauet er 
forhold, som vægter særligt højt i forbindelse med fastlæg-
gelsen af antallet og den geografiske placering af teoriprøve-
stederne”. Er det ikke korrekt, at det af indholdet af skrivelse 
fra politidirektør Anders Linnet, Midt- og Vestsjællands poli-
ti til Ringsteds borgmester Ulrik Hermansen, fremgår, at 
denne ikke vil love, at der i fremtiden kan afholdes køreprø-
ver i Ringsted, og synes den ovenfor citerede sætning fra mi-
nisterens svar på spm. 990 ikke at være i modsætning hertil? 
Der henvises til implementeringen af det digitale system, som 
hele ministerens svar handler om. Svaret handler kun om af-
holdelse af teoriprøver, og ministeren kommer slet ikke ind 
på afholdelsen af praktiske prøver. Ministeren bedes således 
uddybe, hvad borgerne i een af Danmarks større provinsbyer, 
Ringsted, fremover kan regne med i forhold til deres kontakt 
med og betjening af politiet, hvad angår teori og praksis i 
forhold til at tage kørekort.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet an-
modet Midt- og Vestsjællands Politi om en udtalelse. Det 
fremgår af denne udtalelse, at politikredsen ikke i den i 
spørgsmålet omtalte korrespondance med Ringsteds borgme-
ster har udtalt sig om afviklingen af praktiske køreprøver, 
men alene om teoriprøver. Politikredsen har endvidere oplyst, 
at praktiske prøver i Ringsted fremdeles afvikles i uændret 
omfang, og at politikredsen ikke har planer om at ændre på 
dette.

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at praktiske prøver gen-
nemføres med udgangspunkt i lokale trafik- og vejforhold. 
Prøvestedet skal indeholde sådanne forhold, at ansøgerens 
færdigheder i at beherske køretøjet i forhold til vejforhold, 
vejafmærkninger samt andre køretøjer og trafikanter i øvrigt 
(trafiktæthed) kan afprøves i nødvendigt omfang. Afgørelsen 
af, hvor i politikredsen praktiske prøver skal afholdes, træffes 
af politidirektøren.

Rigspolitiet skal - for så vidt angår den del af spørgsmålet, 
der vedrører afvikling af teoriprøver - henvise til besvarelsen 
af spørgsmål nr. 1086.”


